b. *in specie*; idque

a. ex una indivisa adoratione, invocatione & collaudatione sanctissimae Trinitatis. Patres Concilii Constantinopolitani; ut infra cap. 14. videbimus; in Symbolo, cuius examen praे manibus habemus, confitentur, se credere in Spiritum Sanctum, eis τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, τὸ σὺν Πατρὶ καὶ Τίμῳ συμπροσκυνούμενον καὶ συνδοξεῖσμενον, qui cum Patre & Filio adoratur & glorificatur. Basilius Cæsar. epist. 78. pag. 891. Ἀπόδειξις τοῦ δρθεῦ Φρονήματος, τὸ, μὴ χωρίζειν τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον Πατρὸς καὶ Τίμου. Δεῖ γὰρ ἡμᾶς βαπτίζεσθαι μὲν, ὃς παρελάβομεν πιστεύειν δὲ, ὃς βαπτιζόμεθα δοξάζειν δὲ, ὃς πεπιστεύκαμεν, Πατέρα, καὶ Τίμον, καὶ ἅγιον Πνεῦμα. Declaratio recti sensus in eo est, si à Patre & Filio Spiritus Sanctus non separetur: oportet enim baptizari nos, ut accepimus: credere verò sicut baptizamur: glorificare verò Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum, quemadmodum credidimus. Gregorius Nazianzenus Orat. 14. pag. 221. ἔνα δρεν εὐσεβείας ἡγησόμεθα, προσκυνεῖν Πατέρα, καὶ Τίμον, καὶ ἅγιον Πνεῦμα, τὴν μίχη ἐν τοῖς τρισὶ θεότητά τε καὶ δύναμιν, μηδ' ὑπερσέβοντες, μηδ' ὑποσέβοντες τὸ μὲν γὰρ ἀδύνατον, τὸ δὲ ἀσεβές. Unam hanc pietatis regulam nobis propositam esse ducemus, ut Patrem, Filium, & Spiritum Sanctum, unam in tribus personis deitatem & potentiam adoremus, nihil supercolentes, aut subcolentes: alterum enim fieri non potest, alterum nefarium & impium est. Τπερσέβοντες & ὑποσέβοντες potuissent per periphrasin magis Latinè verti: sed maluimus ipsum imitari Gregorium, cuius alioqui ridicula fuisset προεπίπληξ, quæ ad mitigandam ac veluti excusandam horum verborum novitatem ab ipso adjecta est, cùm statim per parenthesin subjungit, οὐα μιρόντι καὶ αὐτὸς μιμήσαμαι τοὺς περὶ ταῦτα σοφοὺς. Ut & ipse nonnihil eos imiter, qui in hisce sciti ac solerter sunt. His autem verbis, ut Elias Cretensis monet, Eunomium perstringit, qui gradus quosdam in divinitatem induxit, ac debere nos Patrem ὑπερσέβειν, hoc est, cultu quodam eximio prosequi, Filium σέβειν, colere, Spiritum Sanctum ὑποσέβειν, subcolere, inferiore cultu prosequi, docuit. Atqui impium est, honorem vel ampliorem, vel minorem iis deferre, qui essentiā naturaque non differunt, qui sunt δμούσιοι, διατίμοι καὶ διαδόθρονοι. Rursus Gregorius Orat. 29. pag. 489. Προσκυνοῦμεν Πατέρα καὶ Τίμον καὶ ἅγιον Πνεῦμα, τὰς μὲν ἴδιότητας χαρίζοντες, ἐνοῦντες δὲ τὴν θεότητα. καὶ γέτε εἰς ἐν τὰ τρία συναλείφομεν, οὐα μὴ τὴν Σαβελλίαν νόσου νοσήσωμεν, γέτε διαιρέμεν εἰς τρία ἀλλότρια καὶ ἔκφυλα, οὐα μὴ τὰ ὄπρειον μανῶμεν. Adoramus Patrem, Filium, & Spiritum Sanctum, proprietates quidem distinguentes, divinitatem autem copulantes: neque aut tria in unum contrahimus, ne Sabellii morbo laboremus;